
gisfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Iv Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-14/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: ---

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava silnice III/3583, III/3584, III/3585 Kočí“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-14/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. SILNICE ČASLAV, s.r.o.

Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti 
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice 
28447085
CZ28447085
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 142142

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele: Ing. Michal Holík, jednatel společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 10.3.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
14/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Oprava silnice III/3583, III/3584, III/3585 Kočí“ ( dále 
jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

6 903 921,86 1 449 823,59 8 353 745,45

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým

2/3
SOD č.: SMLO-14/1073/200/20/2023



podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

Ve Zbraslavicích dne:

Za Zhotovitele:c Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.11.14 
16:10:52+01'00'

Ing.
Michal
Holík

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Holík 
Datum: 2023.11.15 
08:44:04 +01 '00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Michal Holík
jednatel společnosti 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

3/3
SOD č.: SMLO-14/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 111/3583, 111/3584,111/3585 Kočí-SMLO- 
14/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 121 - Silnice 111/3583, 111/3584, 111/3585

Číslo a název podobjektu 1 rozpočtu: SO 121 - Silnice 111/3583, 111/3584, 111/3585

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 121 /Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 2/4

Přehled změn stavby 1/6

Soupis prací 19/7

Návrh Variace Zhotovitele zedne03.11.2023 1/26

Pokyn Objednatele ze dne 03.11.2023 2/27

VyjádřeníTDS ke Změně ze dne 06.11.2023 1/29

Zaměření skutečněho provedení stavby - situace 1/30

Zaměření skutečněho provedení stavby 5/31

Zápis ve SD, list č. 5, 10, 12 3/36

Zápis zKDč.1 ze dne 31.08.2023 3/39

Zápis zKDč.2 ze dne 22.09.2023 4/42

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/3583, 111/3584, 111/3585 Kočí - SMLO-14/2023 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 121 - Silnice 111/3583,111/3584, 111/3585

Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS:

SO 121/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 10.03.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SILNICEČÁSLAV,s.r.o. Zbraslavice 2,285 21Zbraslavice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Projektová dokumentace řeší opravu silnice 111/3583,111/3584 a III3585 v obci Kočí v návaznosti na projekt „Splaškové kanalizace a ČOV Kočí" tak, aby 

vznikla souvislá plocha opravené silnice. Opravované úseky silnic se nachází v intravilánu obce Kočí v délce 1 763 mav extravilánu obce Kočí v délce 15 
m. Celková délka opravy činí 1778 m. Opravou se rozumí obnova konstrukčních vrstev vozovky, obnova betonových obrub, obnova nezpevněných 
krajnic, reprofilace otevřených patních příkopů a oprava uličních vpustí. Dosavadní využití území je jako těleso silnice 111/3583,111/3584 a III3585.

1) V rámci PDPS bylo uvažováno s realizací celkem 12 uličních vpustí (dále jen "UV"). Před zahájením stavebních prací došlo v rámci místního šetření ke 
kontrole aktuálního stavu silnice včetně jejího příslušenství a dále k přeměření odtokových poměrů na stavbě. Vzhledem k výsledkům místního šetření a 
zjištěných odtokových poměrů bylo Objednatelem rozhodnuto, že není nutné realizovat celkem 3 uliční vpusti dle předpokladu PDPS. Konkrétně se 
jednalo oUV4,UV8a UV 31. V případě UV 4 bylo zjištěno, že po pročištění UV je tato napojena do stávající dešťové kanalizace a je v plně funkčním 
stavu. V případě UV 8 a UV 31 byly zjištěny čtyři další stávající UV, které v prostoru UV 8 a UV 31 již zajišťují požadovaný odvod srážkových vod do 
sťávající dešťové kanalizace.

Zadavaťel jednající s náležiťou péčí nemohl předvídať vyhovující sťav UV 4 po jejím pročišťění, včeťně funkčního napojení na sťávající dešťovou 
kanalizaci. V době přípravy PDPS nebyly v prosťoru UV 8 zjišťěny další dvě UV, kťeré již zajišťovaly požadované odvodnění v mísťě křižovaťky u konzumu. 
V době přípravy PDPS nebyly v prosťoru UV 31 zjišťěny další dvě UV (UV 33 a UV 34), kťeré již zajišťovaly požadované odvodnění v mísťě křižovaťky u 
hřbiťova. K realizaci ťěchťo sťávajících UV došlo pravděpodobně v době mezi zpracováním PDPS a samoťnou realizací sťavby.

Změna má vliv na úpravu množsťví sťávajících položek soupisu prací č. 014102 (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 014112 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 
(INERTNÍ ODPAD)) v dílčí výměře -2,215 T, č. 11333 (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM), č. 12373.A (ODKOP PRO SPOD 
STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 12373.C (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 13273 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽTŘ. I), 
č. 17581 (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 451312 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15), č. 
45157 (PODKLADNÍAVÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENĚHO), č. 561431 (KAMENIVO ZPEVNĚNĚ CEMENTEMTŘ. I TL. DO 150MM), č. 56333 
(VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM), č. 87434 (POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM), č. 89712 (VPUSŤ 
KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ), č. 899124 (MŘÍŽE Z PRYŽE SAMOSTATNĚ) a č. 96711 (VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON 
DÍLCŮ).

2) V rámci PDPS bylo uvažováno provedení záhonových obrub pro propojení uličních vpusťí do sťávající dešťové kanalizace, umísťěné lokálně mimo 
chodníky pro pěší. Položky pro provedení ťěchťo prací byly v PDPS uvažovány jako rezervní, bez určení přesného mísťa provedení. Před zahájením 
sťavebních prací došlo v rámci mísťního šeťření ke konťrole akťuálního sťavu silnice včeťně jejího příslušensťví, v rámci kťerého bylo zjišťěno, že sťávající 
dešťová kanalizace je v zájmovém území sťavby umísťěna pouze v chodníku pro pěší. Z ťohoťo důvodu nebylo nuťné realizovať práce související s 
odsťraněním sťávajících zahradních obrub a osazením zahradních obrub nových.

Doťčené položky soupisu prací byly projekťanťem PDPS uvažovány na základě jeho odborných znalosťí a zkušenosťí z charakťerově obdobných sťaveb. 
Zadavaťel jednající s náležiťou péčí nemohl předvídať, že sťávající dešťová kanalizace nebude v zájmovém území sťavby lokálně umísťěna mimo sťávající 
chodníky pro pěší.

Změna má vliv na úpravu množsťví sťávajících položek soupisu prací č. 014112 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)) v dílčí výměře -3 T, č. 
11351 (ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ) a č. 917211 (ZÁHONOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM).

3) Dle PDPS bylo v mísťě křižovaťky se silnicí 1/17 uvažováno provedení vodorovného dopravního značení ve formě silničních vodících pásků (dále jen 
"VDZ"). Provedení VDZ bylo předpokládáno zejména s ohledem na zajišťění řádného odvodu dešťové vody z povrchu silnice kUV2aUV3. Po realizaci 
asfaiťové obrusné vrsťvy na opravované silnici byl přeměřen sklon a niveleťa ťéťo vrsťvy se závěrem, že požadovaných parameťrů na odvodnění 
opravované silnice bude dosaženo i bez realizace VDZ. Z ťohoťo důvodu bylo Objednaťelem, po konzuiťaci s AD, rozhodnuťo o nerealizaci VDZ dle 
předpokladu PDPS.

Doťčené položky soupisu prací byly projekťanťem PDPS uvažovány na základě jeho odborných znalosťí a zkušenosťí z charakťerově obdobných sťaveb. 
Zadavaťel jednající s náležiťou péčí nemohl předvídať, že již po provedení asfaiťových obrusných vrsťev bude dosaženo požadovaných parameťrů pro 
odvod dešťových vod do UV 2 a UV 3.

Změna má vliv na úpravu množsťví sťávající položky soupisu prací č. 915401 (VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A 
POKLÁDKA).

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/3583, 111/3584, 111/3585 Kočí - SMLO-14/2023 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 121 - Silnice 111/3583,111/3584, 111/3585

Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS:

SO 121/01

Číslo ZBV:

01

4) Dle PDPS bylo uvažováno s výskytem nebezpečného odpadu třídy PAU T3. Konkrétně se jednalo o vyfrézovaný materiál z původní konstrukce vozovky, 
jejíž obrusné a ložní asfaltové vrstvy měly být spojeny spojovacím postřikem. V rámci frézování dle předpokladu PDPS bylo zjištěno, že vzhledem k 
oddělení dotčených asfaltových vrstev byl spojovací postřik využit pouze lokálně a v naprosto zanedbatelné míře. Z tohoto důvodu bylo Zhotovitelem 
navrženo, a AD a Objednatelem schváleno, využití vyfrézovaného materiálu zejména jako vyrovnávky do lokálně prováděných sanací nivelety zemní 
pláně, jako vyrovnávky zemních krajnic a vyrovnávky pod krajnice opravované silnice. Provedením Změny bylo docíleno řádného dokončení díla s 
ohledem na zajištění požadované funkčnosti a životnosti opravované silnice a současné úspory finančních prostředků.

Výskyt nebezpečného odpadu byl projektantem PDPS uvažován na základě provedených zkušebních vrtů, ve kterých se lokálně vyskytoval vzorek 
spojovacího postřiku. V průběhu provádění prací se potvrdilo, že uvažovaný rozsah spojovacího postřiku neodpovídá předpokladu PDPS a je zcela 
minimální. Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, že při frézování stávající obrusné a ložní asfaltové vrstvy bude zastižen nevhodný 
materiál pouze lokálně a v minimální míře.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 014132 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)).

5) Stavební práce probíhaly současně se samostatnou zakázkou obce Kočí v intravilánu obce (oprava kanalizace a související oprava povrchu vozovky). V 
souvislosti s koordinací obou stavebních zakázek byl Objednatelem vydán pokyn k provedení geodetického zaměření skutečného provedení stavby, na 
základě kterého bylo zjištěno, že skutečně provedené množství realizovaných asfaltových hutněných vrstev (dále jen "AHV") se liší od předpokladu PDPS. 
V rámci této ZBV č. 01 dochází upřesnění skutečného množství provedených prací v souvislosti s realizací AHV.

Množství dotčených položek soupisu prací bylo projektantem PDPS uvažováno na základě jeho odborných znalostí a zkušeností z charakterově 
obdobných staveb. Změna je dále vyvolána nutnou koordinací se samostatnou zakázkou obce Kočí v intravilánu obce. Zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl skutečnosti, které vyplynuly z geodetického zaměření skutečného provedení stavby, objektivně předvídat.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 11372 (FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH), č. 18110 (ÚPRAVA PLÁNĚ 
SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I), č. 21461 (SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE), č. 56334.A (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM), č. 572213 
(SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2), č. 574A34 (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 40MM), č. 574E66 (ASFALTOVÝ 
BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM), č. 919111 (ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM) a č. 931324 (TĚSNĚNÍ 
DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, takjak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

641 303,79 Kč

Cena dodatečných prací

615 225,65 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

26 078,14 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Jíl datum podpis Datum: 3023

Zaměstnanec SUS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno( datum podpis

Digitálně 
podepsal Jití

Autorský dozor jméno 1 datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke zménám v souladu s § 222 ZZVZ, ježjsou 
podrobné popsány, zdůvodnény, dokladovány a ocenény v tomto Zménovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Zménový list je zároveň 
záznamem o zméné závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávnéné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jméno( datum podpis

Digitálně

Ing. Jiří pjder1 'ng' Ji"
2023.1 1.14 
12:21:58 +01

Zhotovitel jméno Iri datum podpis Ing. Micha|
Datum: 2023.11.

Číslo paré:

003



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 111/3583, 111/3584,111/3585 Kočí-SMLO- 
14/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 000 - Všeobecné a ostatní náklady

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 000 - Všeobecné a ostatní náklady

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 000/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Přehled změn stavby 1/4

Soupis prací 2/5

Návrh Variace Zhotovitele zedne03.11.2023 1/7

Pokyn Objednatele ze dne 03.11.2023 2/8

VyjádřeníTDS ke Změně ze dne 06.11.2023 1 /10

Zápis zKDč.1 ze dne 31.08.2023 3/11

Zápis zKDč.2 ze dne 22.09.2023 4/14

001



002


